
«)
 

REPUBLICA DEL ECUADOR _. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-c-bIc- 0246 

EDGAR COELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura 
pública de constitución de “COMPANIA ANONIMA DE CARGA LIVIANA 
YUMOPAL”, otorgada ante el Notario Sexto del cantón Cuenca, el 21 de abril 
de 2003, con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante informe 
No. 459-DJ-03 de 24 de abril de 2003, opina favorablemente para la 

aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución Nro. 
ADM-03088 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “COMPAÑÍA 
ANONIMA DE CARGA LIVIANA YUMOPAL”, con domicilio en la parroquia 
rural de Masta Chico, cantón Girón, Provincia del Azuay, en los términos 
constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Girón. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Sexto del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba del 
contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Girón, a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil , inscriba en el 

registro a su cargo la referida escritura y esta Resolución; y c) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 2 ha ABR 2003 

Df. Edgar Cúello García 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA - 

CERTIFICO: Que, en esta fecha se da fiel cumplimiento a lo prescri- 

to en el Artículo Segundo; literales b); y, c)j de la Resolución que 

antecede... Oizón, mayo 5 de 2003,- BL REGISTRADOR MERCANIII4 VAT. 

0. Br rc HTA E ÁA >, e ERCAN 
ST LI té AQONQERCANTL 

Dr. Flavio Fe icán Palacios 

REGISTRADOR MERCANTIL 

GIRON — ECUADOR 
iÑ ón: 

an 
Y . 

a     

EL ELISA yy 
da 

don Seno AR ANA o 

HAN Da YA 2.3 — 

  

27.



DOY FE: Que he dado cumplimiento al Artículo Segundo 
de la Resolución que antecede. Cuenca, 29 de Abril del 
2003. 

        NOTARIO PUBLICO SExrO 
CUENCA 

. O a. 25, ; 

z Lar A A O Ca arta z


